

Data e hora da consulta: 23/12/2022 16:45

Usuário: ***.795.763-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80018	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
23.608.631/0001-93	AVENIDA VITORINO FREIRE, 2001 AREINHA	65030-015
Município	UF	Telefone
SAO LUIS	MA	(098)2109-9372/2109-9373/2109-9574

Ano	Tipo	Número
2022	NE	623

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168170	0127000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
23/12/2022	Ordinário	5269/2020	-	32.026,18

Favorecido

Código	Nome	CEP
11.347.568/0001-08	SIGMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO	65053-570
Endereço	CEP	
CONTORNO LESTE 17 SALA: 201; EDIF: COHATRAC	65053-570	
Município	UF	Telefone
SAO LUIS	MA	98 98708 1951

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

Aquisição de materiais diversos (expediente, limpeza, proteção e segurança), nos termos da ARP nº 42/2022, PE nº 17/2022. Protoc. 5269/2020.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	23/12/2022 16:23:32	Alteração

Data e hora da consulta: 23/12/2022 16:45

Usuário: ***.795.763-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	32.026,18

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 01 - Álcool Etílico, Tipo: Hidratado, Teor alcoólico: 70% (70GL) ç 1 litro, marca Cooperacol.	282,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	50,00000	5,6500	282,50

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 03 - Avental Hospitalar, Material: TNT, Gramatura: Cerca de 30 g/cm2, Cor: Verde, Componente: Tiras para fixação, Característica adicional: Manga Longa, Punho Elástico, marca Volk do Brasil.	945,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	500,00000	1,8900	945,00

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 05 - Fita Adesiva, Material: Polipropileno, Tipo: Transparente, Largura: 50 mm, Comprimento: 50 m, Aplicação: Empacotamento, marca Adere.	10.507,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	2.110,00000	4,9800	10.507,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 06 - Fita Adesiva, Material: Crepe, Tipo: Monoface, Largura: 48 mm, Comprimento: 50 m, Cor: Bege, Marca Adere.	13.323,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	1.497,00000	8,9000	13.323,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 07 - Grampo trilho encadernador, Material: Polipropileno alta resistência com haste medindo de 10 a 15 cm, Cor: Branco, Aplicação: fixação de folhas em processos ç Caixa com 50 unidades, marca Dello.	5.950,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	500,00000	11,9000	5.950,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 08 - Lápis Dermatográfico, Cor: preta ç Caixa com 12 unidades, marca Bella.	48,78

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Data e hora da consulta: 23/12/2022 16:45

Usuário: ***.795.763-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	32.026,18

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 08 - Lápis Dermatográfico, Cor: preta ζ Caixa com 12 unidades, marca Bella.	48,78

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	2,00000	24,3900	48,78

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 09 - Luva Proteção, Material: Poliamida, Tamanho: 10, Cor: Preto, Aplicação: Mecânica, Características Adicionais: Sem costura, lisa, elástico no punho, marca Volk	101,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	20,00000	5,0500	101,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ITEM 11 - Máscara, Tipo: p/ isolamento respiratório, Tipo Uso: Descartável, Tipo Fixação: Tiras Polipropileno, 4 Camadas, Características Adicionais: Filtração Mínima 95%, 0,3 micra, Fechada, Formato: Bico de pato, marca Volk.	550,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	1.000,00000	0,5500	550,00

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ITEM 15 - Pincel Desenho, Material Cabo: Plástico, Tipo Ponta: Chato, Material Cerda: Náilon, Tamanho: 02, marca Cassia,	26,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	20,00000	1,3400	26,80

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	ITEM 16 - Touca, Tipo: Descartável, Material: TNT, Cor: Branca, Aplicação: Cozinha Industrial, Características Adicionais: Tamanho Único Com Elástico ζ Pacote Com 100 Unidades, marca Volk do Brasil.	291,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	30,00000	9,7000	291,00

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
002	23/12/2022 16:23:32	Alteração

Data e hora da consulta: 23/12/2022 16:45

Usuário: ***.795.763-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

FERNANDA CRISTINA MUNIZ MARQUES

***.473.093-**

23/12/2022 16:23:32

Gestor Financeiro

FLAVIA REGINA REGO CORDEIRO

***.287.683-**

23/12/2022 16:14:57

Versão	Data/Hora	Operação
002	23/12/2022 16:23:32	Alteração